[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________2016 г. № ____

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
ПЕРМИ ОТ 23.11.2015 г. N 969 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ОПРЕДЕЛЕНИЯ И РАЗМЕРОВ РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ ГОРОДСКИХ КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ В СФЕРЕ КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом города Перми, решением Пермской городской Думы от 28 августа 2007 г. N 185 "Об утверждении Положения о бюджете и бюджетном процессе в городе Перми" администрация города Перми постановляет:

1. Внести изменения в Постановление администрации города Перми от 23 ноября 2015 г. N 969 «Об утверждении Методики определения и размеров расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере городских культурно-зрелищных мероприятий, обеспечению досуга населения в сфере культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства», заменив в пункте 1.2 слова "на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов" словами "на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов";
2. Внести изменения в размер расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере городских культурно-зрелищных мероприятий на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов, утвержденный Постановлением администрации города Перми от 23 ноября 2015 г. N 969 «Об утверждении Методики определения и размеров расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере городских культурно-зрелищных мероприятий, обеспечению досуга населения в сфере культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства», изложив в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;
3. Внести изменения в размер расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов утвержденный Постановлением администрации города Перми от 23 ноября 2015 г. N 969 «Об утверждении Методики определения и размеров расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере городских культурно-зрелищных мероприятий, обеспечению досуга населения в сфере культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства», изложив в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению;
4. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2017 г.;
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации "Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь";
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника департамента образования администрации города Перми Гаджиеву Л.А.;

Временно исполняющий полномочия
главы администрации города Перми
Д.И.САМОЙЛОВ

Приложение
к Постановлению
администрации города Перми
от ____________________ 2016 N ___

РАЗМЕР
РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ
В СФЕРЕ ГОРОДСКИХ КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

	Наименование расходов
	Расчетные показатели по обеспечению досуга населения в сфере городских культурно-зрелищных мероприятий, руб. на 1 посетителя городского мероприятия

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4

	Прочие работы, услуги, руб.
	72,30
	72,30
	72,30

	Процент снижения от общей суммы бюджетных ассигнований, применяемый при формировании бюджета города Перми на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	8,0
	8,0
	8,0

	Размер утвержденных расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере городских культурно-зрелищных мероприятий на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, руб.
	66,52
	66,52
	66,52

[bookmark: P32]

[bookmark: P281]РАЗМЕР
РАСЧЕТНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДОСУГА НАСЕЛЕНИЯ
В СФЕРЕ КУЛЬТУРНО-ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО МЕСТУ ЖИТЕЛЬСТВА
НА 2017 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018-2019 ГОДОВ

	Наименование района города Перми
	Наименование расходов
	Расчетные показатели на 1 посетителя мероприятия, руб.
	Процент снижения от общей суммы бюджетных ассигнований, применяемый при формировании бюджета города Перми на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	Размер утвержденных расчетных показателей по обеспечению досуга населения в сфере культурно-зрелищных мероприятий по месту жительства на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, руб. на 1 посетителя городского мероприятия

	2017 год
	2018 год
	2019
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Ленинский
	прочие работы, услуги
	60,8
	8,0
	55,94
	55,94
	55,94

	Свердловский
	прочие работы, услуги
	70,2
	8,0
	64,58
	64,58
	64,58

	Мотовилихинский
	прочие работы, услуги
	66,9
	8,0
	61,55
	61,55
	61,55

	Дзержинский
	прочие работы, услуги
	65,2
	8,0
	59,98
	59,98
	59,98

	Индустриальный
	прочие работы, услуги
	60,8
	8,0
	55,94
	55,94
	55,94

	Кировский
	прочие работы, услуги
	68,4
	8,0
	62,93
	62,93
	62,93

	Орджоникидзевский
	прочие работы, услуги
	106,3
	8,0
	97,8
	97,8
	97,8

	Поселок Новые Ляды
	прочие работы, услуги
	117,5
	8,0
	108,1
	108,1
	108,1